

Nr 201.

Av herr **Welin**, om pension åt förre soldaten *Karl August Blomgren*.

Riksdagen har ofta visat välvilja mot de indelta soldater, som av olika orsaker måst avgå ur tjänsten, innan de kunnat erhålla det föreskrivna ålderdomsunderstödet. Sådan välvilja tillåter jag mig härmed påkalla för f. d. soldaten Karl August Blomgren från Östergården av Eggvena församling i Älvsborgs län.

Under åren 1899—1906 tjänade han vid Kullings kompani av dåvarande Västgöta-Dals regemente. Såsom framgår av bilagda läkarebetyg (bil. 1), blev han sannolikt skadad i tjänsten och fick sedan på egen bekostnad under en tid av 11 månader ligga på sjukhus, varefter han på grund av sjuklighet med högsta betyg för tjänstgöring erhöll avskedspass den 7 april 1906 (bil. 2). Blomgren har sedan försörjt sig med jordbruksarbete, men hans arbetskraft har alltjämt varit nedsatt.

Blomgren, som under sin tjänstgöring hade 220 kr. om året i ett för allt, gjorde genom sitt avskedande en efter hans förhållanden avsevärd årlig förlust, och befinner han sig, såsom framgår av intyg från kommunalstämmans ordförande i Eggvena (bil. 3), i brydsamma ekonomiska omständigheter, varjämte hans hustru är sjuklig.

Visserligen har Blomgren icke tjänat mer än knappt 7 år, men det torde ändock, på grund av flera samverkande ömmande omständigheter vara skäl uti, att någon pension beviljas honom. Jag tillåter mig föreslå 150 kr.

Med anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen ville bevilja f. d. soldaten vid Västgöta—
Dals regemente, Karl August Blomgren, en årlig
pension av 150 kronor.

Stockholm den 26 januari 1918.

S. Welin.

Bilaga 1-

(Avskrift.)

Att f. d. soldaten Karl August Blomgren (född den 27 september 1881) från Östergården i Eggvena socken av Älvsborgs län under det han ännu tjänstgjorde vid Västgöta-Dals regemente insjuknade i inflammation i vänstra fotleden, vilken inflammation visade sig vara tuberkulös med benröta, varför han dels opererades å lasarettet i Falköping, dels förut behandlats å Borås lasarett åren 1903 och 1904 (tillsammans älva månaders lasarettsvård), och att jag vid den tiden och efteråt såg och behandlade hans sjuka fotled, samt att jag ansåg att sjukdomens utbrott kunnat föranledas av såväl överansträngning och kanske någon vridning av fotleden, vilket han uppgav hade skett i tjänsten, intygas allt härmed på heder och samvete. Herrljunga den 11 december 1917.

Richard Hagelin,
legitimerad läkare.

Bilaga 2.

(Avskrift.)

Soldaten vid Kullings kompani av Kungl. Hallands regemente, Karl August Blomgren, före antagandet i krigstjänst benämnd Karl August Larsson, tjänande för roten nr 1074 i Herrljunga socken inom Älvsborgs län, vilken soldat är född den 27 september 1881 i Eggvena socken inom Älvsborgs län och varit i tjänst vid regementet sedan den 6 november 1899, har denna dag på grund av sjuklighet erhållit avsked från regementet med det vitsord, att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Halmstad den 7 april 1906.

Carl Ankarcrona,
regementschef.

J. Funch.

Avskedspass för soldaten nr 1074 Blomgren vid Kullings kompani av kungl. Hallands regemente.

Bilaga 3.

(Avskrift.)

Att f. d. soldaten vid Kullings kompani av kungl. Hallands regemente, Karl August Blomgren från Östergården av denna församling är i ytterst brydsamma ekonomiska omständigheter och i stort behov av pekuniär hjälp om och än aldrig så liten, intygas härmed på begäran och då Blomgren nu ämnar hos Kungl. Maj:t inlämna underdånig ansökan om pension, vill jag för min del på det varmaste tillstyrka att någon sådan måtte beviljas honom.

Eggvena Skräddaregården den 9 september 1917.

J. A. Andersson,
kommunalstämman's ordförande.